Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0140/2023
Em, 03 de março de 2023

SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO OBRA DE
SANEAMENTO BÁSICO, INFRAESTRUTURA,
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA
RUA FRANCISCO ALVES, BAIRRO PARQUE
ELDORADO 2, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta Subscreve, atendendo tudo o mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando obra de saneamento básico, infraestrutura, drenagem e
pavimentação asfáltica na Rua Francisco Alves, Bairro Parque Eldorado 2, neste
Município.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado pelos moradores da Rua, objeto desta Indicação para
que intervenha junto ao Poder Público Municipal, tendo em vista que os mesmos há
muito tempo solicitam, junto aos órgãos competentes, obras de melhoria, uma vez que a
falta de infraestrutura está trazendo uma série de transtornos, pois a rua se encontra
intransitável, em razão da enorme quantidade de buracos. Além disso, os bueiros estão
abertos ocasionando o retorno do esgoto, fazendo com que impere o mau cheiro no
local.

As melhorias solicitadas são importantes para o bem estar e qualidade de vida dos
moradores da comunidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que empenhem na aprovação desta
matéria.